Katholische Grundschule Lüchtringen



Kath. Grundschule Lüchtringen • Lambertweg 18 • 37671 Höxter

13.09.2024

Einverständniserklärung zur Datenverarbeitung / Verwendung der privaten E-Mail-Adresse im Elternmodul von Iserv



Sehr geehrte Eltern, sehr geehrte Erziehungsberechtigte,

um die Kommunikation zwischen der Schule und Ihnen als Erziehungsberechtigte zu verbessern, möchten wir Ihre private E-Mail-Adresse verwenden, um wichtige Informationen (z. B. Elternbriefe, schulische Mitteilungen oder Benachrichtigungen) über das Elternmodul des IServ-Schulservers zu übermitteln. In diesem Zusammenhang benötigen wir Ihre Einwilligung zur Verarbeitung Ihrer Daten:

Hiermit erkläre ich mich einverstanden, dass meine unten angegebene E-Mail-Adresse zu diesem Zweck im Elternmodul von IServ verarbeitet wird. Ich nehme zur Kenntnis, dass die Verarbeitung meiner Daten auf Grundlage meiner Einwilligung gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO erfolgt.

Widerrufsrecht: Ich bin mir bewusst, dass ich diese Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen kann. Der Widerruf ist schriftlich an die Schule zu richten. Im Falle eines Widerrufs wird die E-Mail-Adresse unverzüglich gelöscht, sofern keine rechtlichen Aufbewahrungspflichten bestehen.

Speicherdauer: Die E-Mail-Adresse wird für die Dauer der Schulzeit meines Kindes oder bis zum Widerruf meiner Einwilligung gespeichert.

Weitergabe an Dritte: Die E-Mail-Adresse wird ausschließlich für die schulischen Zwecke verwendet und nicht an Dritte weitergegeben, außer an IServ, das als Dienstleister für den Betrieb der Plattform fungiert. IServ erfüllt die Anforderungen der DSGVO.

Katholische Grundschule Lüchtringen



Kath. Grundschule Lüchtringen • Lambertweg 18 • 37671 Höxter

Weitere Informationen zur Verarbeitung Ihrer Daten entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung (https://neu.kgs-luechtringen.de/datenschutz/) sowie der Datenschutzerklärung von Iserv (https://iserv.de/datenschutzerklaerung).

Klasse:		
E-Mail-Adresse der Erziehungsberecht		
	wird und nic	dass die E-Mail-Adresse ausschließlich für schulische cht an Dritte weitergegeben wird. Die Einwilligung kann werden.
Ort, Datum:		

Für Rückfragen, stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung: a.pieper@kgsl-hx.de
Alexander Pieper

Alexander Pieper Medienbeauftragter der KGSL